АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

Об утверждении Акта об установлении
историко-культурной ценности объектов
недвижимости, расположенных на территории
города Дербента и включении их в
«Перечень выявленных объектов
культурного наследия, расположенных
на территории Республики Дагестан»

В соответствии со статьей 16.1. Федерального закона от 25.06.2002 г. №
73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», статьей 14 Закона Республики Дагестан от
03.02.2009 г. №7 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории
Республики Дагестан» и «Порядка проведения работ по выявлению объектов,
обладающих признаками объекта культурного наследия, и государственному
учету объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия»,
утвержденного приказом Министерства культуры Российской Федерации от

1. Утвердить Акт об установлении историко-культурной ценности
следующих объектов, обладающих признаками объекта культурного
наследия в соответствии со статьей 3. Федерального закона от
25.06.2002 г. №73-Ф3:
- «Жилой дом генерала Араблинского», расположенный по адресу:
г.Дербент, ул. Курбанова, д.12;
- «Жилой дом купца Саруханова», расположенный по адресу:
г.Дербент, ул. Курбанова, д.47;
- «Жилой дом купца Эминова», расположенный по адресу:
г.Дербент, ул. Курбанова, д.ЗЗ.

2. Включить в «Перечень выявленных объектов культурного наследия,
расположенных на территории Республики Дагестан» следующие
объекты, обладающие признаками объектов культурного наследия:
- «Жилой дом генерала Араблинского», расположенный по адресу:
г.Дербент, ул. Курбанова, д.12;

№

02.07.2015 г. №1905
ПРИКАЗЫВАЮ:

- «Жилой дом купца Саруханова», расположенный по адресу:
г.Дербент, ул. Курбанова, д.47;
- «Жилой дом купца Эминова», расположенный по адресу:
г.Дербент, ул. Курбанова, д.ЗЗ.

3. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения -  Абашилову А.А. в срок
не позднее трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа
уведомить собственника и (или) иного законного владельца объекта,
обладающего признаками объекта культурного наследия, о включении
указанного объекта в «Перечень выявленных объектов культурного
наследия, расположенных на территории Республики Дагестан» с
приложением копии решения о включении объекта в указанный
Перечень, а также о необходимости выполнять требования к
содержанию и использованию выявленного объекта культурного
наследия, определенные пунктами 1 -3  статьи 47.3 Федерального закона
от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

4. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения -  Абашилову А.А. не
позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о включении
объекта в «Перечень выявленных объектов культурного наследия,
расположенных на территории Республики Дагестан» направить копию
решения о включении объекта в перечень выявленных объектов
культурного наследия в орган регистрации прав.

5. Контроль за исполн Зой.

И.о. руководителя X. Харбилов